GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PSS DO EDITAL 001/2021-PSS/PC-PA

NÍVEL MÉDIO – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO E SUPERIOR – TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA-

SERVIÇO SOCIAL

A POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, por meio da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado, no uso das atribuições que lhes são conferidas, e CONSIDERANDO, os princípios que

regem a administração pública, em especial, os da legalidade e publicidade;

RESOLVE:

I – CONVOCAR os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado do Edital nº

001/2021-PSS/PC-PA, o qual ofertou 47 (quarenta e sete) vagas para o cargo de Assistente

Administrativo (nível médio), e 05 (vagas) para o cargo de Técnico em Gestão Pública-Serviço Social

(nível superior), respectivamente, dispostos na relação anexa, a comparecerem pessoalmente na

sede da POLÍCIA CIVIL – COMPLEXO DA DELEGACIA GERAL, situada na AVENIDA MAGALHÃES

BARATA, Nº 209, BAIRRO: NAZARÉ, atentando-se às datas e horários estipulados na referida

relação, na Divisão Cadastro e Movimentação Funcional-DCMF, Bloco B, devendo estar munidos da

via original (DOCUMENTO FÍSICO) e cópia em MÍDIA DIGITAL (em formato PDF original) de cada

documento abaixo listado, que deverá ser encaminhada para o e-mail

pastafuncional01@gmail.com, em observância ao  Anexo VI do Edital nº 001/2021-PSS/PC-PA.

1. Currículo;

2. Carteira de identidade RG e CPF;

3. Título eleitoral e Certidão de quitação eleitoral;

4. Documento com o nº do PIS/PASEP, ou extrato de inexistência de registro (obtido junto

ao Banco do Brasil ou Caixa Econômica Federal);

5. Primeiras folhas da CTPS (frente e verso);

6. Certificado de escolaridade exigida para o cargo;

7. Titulação: especialização, mestrado ou doutorado (quando for o caso);

8. Carteira de Conselho de Classe referente ao cargo a que concorre (quando for o caso);

 9. Carteira de reservista ou comprovante de dispensa (sexo masculino);

10. Comprovante de residência (preferencialmente água, luz ou telefone);

11. Certidão de nascimento, casamento ou declaração de união estável;

12. Antecedentes Criminais das Justiças Estadual (http://www.tjpa.jus.br) e Federal

(www.dpf.gov.br);

13. Declaração que exerce ou não outro cargo ou emprego em outro órgão público,

conforme Anexo VIII;

14. Exames médicos atestando aptidão física e mental para o exercício da função.

Observamos, ainda, que será necessário o preenchimento do formulário cadastral na

plataforma Google Forms, cujo link será enviado por WhatsApp.

CANDIDATOS APROVADOS PARA O CARGO DE ASSITENTE ADMINISTRATIVOS

Vagas ofertadas: 03

Vagas Preenchidas: 01

INSCRIÇÃO NOME PCD DATA HORÁRIO

2021015840919 EDICLEUZA DA SILVA SOUZA SIM 06/05/2021 09:00

CANDIDATOS APROVADOS PARA O CARGO DE ASSITENTE ADMINISTRATIVOS

Vagas ofertadas: 44

Vagas Preenchidas: 46

*as vagas não preenchidas para candidatos PCD, foram remanejadas para as vagas regulares

INSCRIÇÃO NOME DATA HORÁRIO

2021015827209 RUI AUGUSTO CORREA JUNIOR 06/05/2021 09:00

2021015838956 ALEX AUGUSTO MORAES LINS 06/05/2021 09:00

20210158190064 CARLA MEIB ELIAS DA FONSECA 06/05/2021 09:00

20210158106559 ANA PAULA DOS SANTOS SOUZA 06/05/2021 09:00

2021015870138 VANESSA ELAINE FARIAS DE SOUSA PIMENTA 06/05/2021 10:00

2021015844919 ANDREA DE CASSIA OLIVEIRA DA SILVA 06/05/2021 10:00

2021015884583 THIAGO DA CRUZ MORAES 06/05/2021 10:00

2021015877750 NILCILENE MACIEL SOUSA 06/05/2021 10:00

2021015834178 MARCOS LUCIDIO MARTINS BATISTA 06/05/2021 11:00

20210158103316 LAYZA AMANDA SILVA DA COSTA 06/05/2021 11:00

20210158236136 ESTER MAIA DE LIMA SILVA 06/05/2021 11:00

http://www.dpf.gov.br/

20210158129173 EDUARDO DE ANDRADE MACHADO 06/05/2021 11:00

20210158276773 PEDRO MESSIAS MENDES SENA 06/05/2021 11:30

2021015840262 VICTOR THIAGO SILVA DE LIMA 06/05/2021 11:30

20210158180486 MARCINETE BARRADAS ALMEIDA 06/05/2021 11:30

20210158151029 GABRIELA CRISTINA PAZ DE OLIVEIRA 06/05/2021 11:30

2021015826762 NAZARE GOMES 06/05/2021 14:00

20210158113338 CARLA MONIQUE DA SILVA FELIX SOARES 06/05/2021 14:00

2021015809026 GABRIELLA SANDRES DE SOUZA 06/05/2021 14:00

2021015818116 MARCIA CRISTINA VALE DE JESUS 06/05/2021 14:00

20210158131111 BRUNA SIQUEIRA FERREIRA 06/05/2021 15:00

20210158292048 DANIEL JOSE SILVA DE CARVALHO 06/05/2021 15:00

20210158103140 MANUELLA RIBEIRO VIANA SILVA 06/05/2021 15:00

2021015836014 JARDEL KEYWERSON FONSECA DE ARAUJO MOURA 06/05/2021 15:00

2021015814452 ADRIANO CESAR FRANCO CARDOSO 06/05/2021 16:00

20210158302944 EMANUELLE LÁZARO DE ARAÚJO SILVA 06/05/2021 16:00

2021015834035 ELCILENE DOS SANTOS MONTEIRO 07/05/2021 09:00

2021015869166 RAFAEL DA SILVA COSTA 07/05/2021 09:00

2021015800486 ETIANNE FLAVIA CIRINO 07/05/2021 09:00

2021015868748 ANNA BEATRIZ CAVALCANTE NÓBREGA SILVA 07/05/2021 09:00

2021015862022 PAULO MATHEUS DE OLIVEIRA RODRIGUES 07/05/2021 10:00

20210158301235 ATILA SANTOS ROCHA 07/05/2021 10:00

20210158273805 JORDINE OLIVEIRA BARBOSA 07/05/2021 10:00

2021015842381 MATEUS DA COSTA RODRIGUES 07/05/2021 10:00

2021015832685 RAFAELA SILVA OLIVEIRA 07/05/2021 11:00

2021015807388 RANGEL RIBEIRO DA SILVA 07/05/2021 11:00

20210158221091 THIAGO LOPES COSTA 07/05/2021 11:00

20210158295688 KAREN RODRIGUES TEIXEIRA 07/05/2021 11:00

20210158164070 ISAAC PAIVA DO AMARAL 07/05/2021 11:30

2021015877326 VICTOR BRUNO SOUZA TAVARES 07/05/2021 11:30

20210158148639 MURILO SANTIAGO VALE RODRIGUES 07/05/2021 11:30

2021015805081 LUCIANA SENA ARAUJO 07/05/2021 11:30

2021015844579 ELANE LIMA DE BRITO ATHAYDE 07/05/2021 14:00

2021015803908 MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES DA SILVA 07/05/2021 14:00

20210158198709 DANIELE DA CONCEIÇÃO GAMA PETRIDES 07/05/2021 14:00

2021015835694 DANIELLE SENA DE ARAUJO 07/05/2021 14:00

CANDIDATOS APROVADOS PARA O CARGO DE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA –SERVIÇO SOCIAL

Vagas ofertadas: 05

Vagas Preenchidas: 05

INSCRIÇÃO NOME DATA HORÁRIO

2021015944800 RAQUEL MONTEIRO DE MIRANDA 06/05/2021 09:00

20210159243077 MARCIA SANT ANA BELEZA DE SOUZA   06/05/2021 10:00

20210159177395 ANDRELINA MARTA DA SILVA  07/05/2021 09:00

2021015915606 ANTONIA LUCIA DA COSTA JUCÁ  07/05/2021 10:00

20210159116034  VALDILANE DO SOCORRO DE SOUZA RIBEIRO  07/05/2021 11:00

*REPUBLICADO PARA RETIFICAR INCORREÇÃO NO CONTEÚDO DO ARQUIVO DIVULGADO NO

SIPROS, NO DIA 30/04/2021 ÀS 11:21 HS.